liter est maribus in specie huma- na sollicitudo de certitudine p- lis, quia eis imminet educatio p- lis: haec aut certitudo tolleretur, si esset uagus coebitus. Haec autem determinatio certa feminae, ma- trimoniū vocat, & ideo dicitur esse de iure naturali. Sed quia coebit⁹ ordinatur ad bonum coe totius humani generis, bona aut coia cadit sub determinatione legis, vt sup. * habitū est, cōsequens est, q ista coitūctio maris ad femina, q matrimoniū dicitur, lege aliqua deter- minetur. Qualiter aut sit apud nos determinatū, in tertia parte huius operis dicitur, cū de mari- monii sacramēto tractabitur. Vñ cū fornicatio sit concubitus vag⁹, vt patet praeter matrimoniū exi- stens, est cōtra bonū proli edu- canda: & iō est peccatū mortale. Nec obstat si aliquis fornicādo ali- quā cognoscēs, sufficienter prouideat proli de educatione, quā d

quod cadit sub legis determinatio- ne, iudicatur fm id, qd commu- niter accidit, & non fm id, quod in aliquo casu potest accidere. AD PRIMUM ergo dicendū, q fornicatio illis cōnumeratur, nō q habeat eandē rōnē culpā cū aliis, sed quātū ad hoc q ex his, q ibi ponuntur, similiter poterat diffidium generari inter Iudaeos & Gētiles, & eorū unanimis cō-

sentus impediri: quia apud Gētiles fornicatio simplex nō reputabatur illicita pp corruptionē naturalis rōnis: Iudaei aut ex lege diuina i- structi, cā illicitā reputabant. Alia uerò quae ibi ponunt, Iudaei abho- minabantur pp cōsuetudinē le- galis cōuerfatiōis: vñ apostoli ea Gētilib⁹ iterdixerūt nō quasi fm se illicita, sed quasi Iudaeis abho- minabilia, vt est supra * dictū est.

AD II. dicēdum, q fornicatio dicitur esse peccatū, in quātum est cō- tra rōnē rectā. Rō autē hoīs rec- ta est fm, qd regulatur volunta- te diuina, quae est prima & sum- ma regula. Et ideo qd hō facit ex voluntate Dei, eius praeepto o- bediens, nō est cōtra rōnē rectā, quīs uideatur esse contra cōem ordinē rōnis: sicut etiā non est cō- naturam qd miraculose fit virtu- te diuina, quāuis sit contra cō- mune cursum naturae. Et ideo si- cut d Abraham non peccauit fi- lium innocentē uolendo occide- re pp hoc, q obediuit Deo, quīs hoc fm se consideratum, sit cō- muniter contra rectitudinem ra- tionis humanae: ita etiam Osee non peccauit fornicando ex pra- cepto diuino: nec talis concubi- tus proprie fornicatio debet di- ci, quīs fornicatio nomen refere- re ad cursum cōem. Vnde * Aug. dicit 3. cōf. Cū Deus aliqd

quia nulla politia est melior politia Christi, quam in Ecclesia fuerit, & in hac fornicatio est nocua proli, ergo. Dicitur quo- que, quod lex quae tolleretur huiusmodi nocuum ne seque- rantur prolem, attestaretur quod coitus ipse esset nocuus proli. Nam ideo non prouideret seminationi matrimoniali, & prouideret fornicariae, quia illa non est nocua proli, & ista sic: & ideo isti afferunt remedium. Dicitur quoque, quod or- do prouisionis proli ex lege esset accidentaliter, non naturaliter. Coitus autem debet iudicari rectus, uel non rectus moraliter ex ordine, uel deordinatione naturali non accidentali, ut saepe dictum est.